lem: mortalitas. Et regnū angustū: paupertas. Nihil tibi oberit. nihil derit. nihil defluet. nec cadet: nihil erit tibi extra qđ appetas. nihil contra quod quidē fastidiet. Illam igitur vitam nunc tuo de siderio debes amplecti: vbi est vita sine morte. Iuuentus absq; senectute. Lux sine tenebris. Gaudiū sine tristitia. Pax sine discordia. Voluntas sine iniuria. Regnum sine perditione: quia merces tua angelorū oīm et scōrū: qđ dñs te fecit eq̄lez: tā magna est: quod non potest mēsurari: tā multa qđ nō pōt numerari. Tā copiosa qđ non potest finiri. tam preciosa qđ non potest estimari. Ibi carmina non definent. Premia non deficient. nihil amatur: quod non sit. nihil desideratur quod non adsit. Est enim in illa vita: omnis boni presentia. omnis mali absentia. Nam beatitudo est omniū bonorum status aggregatione perfectus. Sequitur et facit. Oculus non vidit/nec auris audiuit: nec in cor hominis ascendit: que deus omnipotens tibi ab eterno certissime preparauit: et ista de ciuitate diuina tibi felix pro presenti sufficiant: cum quibus vnusquisq; fidelis felix et beatus poterit dici. et sic tu poteris dici felix et beatus quoniam beatus est cui optata succedunt. Sed bene scimus: quod a contrario sensu est fortissimū argumentū. Et sic expedita materia de ciuitate diuina: restant aliqua de penis infernalib⁹ pronuntianda pro quo nota. O tu infelix et miser: quē parere et vberibus ablactare mī nunq̄ debuerat. Certissime noueris tibi post mortē in terminabiles penas inferni esse paratas vbi patieris tormenta: q̄ nunq̄ in tua potuisti cogitare memoria. ibi omne malum qđ exhorres: tibi presens assistet. Omnē bonū quod desideras: nunq; videbis. Nihil cernet oculus: de quo tuus doleat animus. Videbis nempe demonū vultus terribiles: quos vt non videres poti⁹ mortem eligeres. Audies gemitus tuos et spiritū dānatorū. Horror vermium et fetor sulphurum taum satiabunt olfactum. Fel serpentum illi amarissimo cibo comparari non valet: quod te deuorare necesse est. Sitis. et fames. tibi erunt perpetuo. Angula et carceres manibus et pedibus: te ligatum constringent. Locus ille tenebrosus: et tristis et fetidus est: tibi in habita

Gratius

Cap. 1. de q̄o vide p̄d
 sunt regib⁹ et m̄
 a p̄d. et c. et c. et c.
 la mano

nia per filiū causata sunt. Jo. j. Oīa per ipm facta sunt. Secundū est qđ dicit Sanctificata. in quo notat qđ quicunq; sanctificat: per gratiā ch̄risti sanctificatur: de cuius plenitudine omnes accepim? Joan. xvj. Pater sanctifica nos in veritate. i. in filiō. Tertius est qđ dicit. Viniſicas. in quo notat qđ quicunq; viniſicat: per filiū viniſicatur. Joan. xiiij. Ego sum via veritas z vita. Quartus est qđ dicit Benedicis. per qđ insinuat qđ benedictio celestis dat nobis per benedictū fructū virginis. Sūt aut tres cruces: q̄ significant fidem centurionis: qui in mortem xpi. s. xpm deū z hominem confessus est cum dicit Mat. xxvij. vere fili? dei erat iste. Debēt antez fieri iste cruces super vtrāq; speciē panis z vini. Seq̄. Et presta nobis: z tunc discooperitur calix in quo significat qđ aperta sūt nobis q̄ prius erant clausa in lege. Sequit. Per ipm z in ipso tibi deo patri omnipotenti in vnitate spiritus sancti oīs honor z gloria. Sūt tamē quattuor cruces. Prima super ipm. Secunda super cū ipso. Tertia sup z in ipso. z quarta super in vnitate spiritus sancti oīs honor z gloria. Nec aut sūt discoopto calice. z tenet sacerdos calicem cū sinistra manu: z accipit hostiā cū dextra: z primo facit signū crucis exterius super calicē. Secundo cū hostia super calicē. Tertio interius. Quarto facit crucē ante calicē cū hostia. Prima signat qđ deus est extra oīa nō exclusus. Secūda qđ super omnia est nō elatus. Tertia qđ deus est intra omnia non inclusus. Quarta qđ deus est infra omnia non depressus.